
AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s.
Masarykova 523 tel. 379 724 621 344 01 Domažlice

Kupní smlouva
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „občanský zákoník“ nebo „OZ“)

č. smlouvy prodávajícího: 13-16007/2023 
č. smlouvy kupujícího: 242/2023

Prodávající:

Kupující:

AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s.
Masarykova 523, 344 01 Domažlice
zastoupen: AGROFERT, a.s. předseda představenstva AGROPODNIK 

DOMAŽLICE a.s. pň výkonu funkce zastupuje 
člen představenstva

bankovní spojení:
IČ: 45350272, DIC: CZ45350272
Obchodní rejstřík: oddíl B, vložka 261, Krajský soud v Plzni,
den zápisu 1.7.1992

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupená:
bankovní spojení:
IČ: 06231292, DIC: CZ06231292
Obchodní rejstřík: Pr 11 29, Krajský soud v Ústí nad Labem, 
den zápisu 2.8.2017

uzavírají tuto

KUPNÍ SMLOUVU

1. Předmět smlouvy
1/1 Předmětem smlouvy je odběr (bezhotovostní prodej) nafty motorové (dále jen NM) 
a automobilových benzínů (dále jen BA) kupujícího do nádrží motorových vozidel a strojů; odběr 
provozních kapalin.

1/2 Místem plnění j e čerpací stanice Podbořany společnosti AGROPODNIK DOMAŽLICE
a.s. (dále jen AGP).

2. Povinností prodávajícího
2/1 Prodávající bude dodávat pohonné hmoty výhradně dle ČSN. Atesty a informace jsou 
na vyžádání k dispozici u prodávajícího na úseku PHM v Domažlicích.

2/2 Prodávající předá kupujícímu dohodnutý počet kreditních zákaznických karet (dále jen 
KZK) pro bezobslužný odběr pohonných hmot a zajistí poučení řidičů o způsobu obsluhy 
terminálu.

2/3 Deklaraci množství a druhu odebraných pohonných hmot provede prodávající v příloze 
faktury, která bude tvořena sestavou obsahující přehled o jednotlivých odběrech pohonných hmot 
dle vozidel (případně jinou, prokazatelně dohodnutou sestavou).

1



2/4 Prodávající se zavazuje provést v technicky nejkratším možném termínu (max. 24 hodin) 
od prokazatelné výzvy kupujícího (ztráta, poškození apod.) zablokování příslušné karty

3, Povinnosti kupujícího
3/ 1 Kupující podpisem této smlouvy souhlasí s prováděním bezobslužného provozu.

3/ 2 Kupující převezme dohodnutý počet KZK. V případě ztráty či poškození KZK takovým 
způsobem, že nebudou čitelné čtecím zařízením terminálu, se kupující zavazuje uhradit za každou 
takovou kartu 100,- Kč plus příslušnou sazbu DPH.

3/ 3 Odpovědnost za zneužití KZK (neoprávněný odběr PHM) nese v plném rozsahu kupující.

3/4 Kontaktní osoby prodávajícího:

4. Cenové podmínky, úhrada dodávek
4/1 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu odebraného zboží a služeb na základě faktury, 
kterou prodávající vystaví k 15. a poslednímu kalendářnímu dni daného období. Zároveň je 
prodávající oprávněn vystavit fakturu i mimo uvedený termín. Smluvní strany sjednávají lhůtu 
splatnosti vystavených faktur 21 dnů od vystavení faktury. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění je stanoveno vzhledem k opakovanému plnění na datum vystavení faktury, nejpozději 
na poslední den zdaňovacího období. Faktura bude zaslána elektronicky na emailovou adresu:

4/2 Smluvní strany se dohodly, že konečná kupní cena bude vypočítána na základě průměru 
vyhlašovaných velkoobchodních cen společností ČEPRO, a.s. (průměr za příslušné fakturační 
období tj. 1.-15. a 16.-konec měsíce) za daný druh zboží, přičemž k takto vypočítanému průměru 
bude připočtena spravedlivá odměna prodávajícímu ve výši 1,60 Kč/L bez DPH. Vyhlašované 
ceny spol. ČEPRO, a.s. jsou veřejně dostupné na: https://www.ceproas.cz/produktv-a-sluzbv/cen> 
. Toto cenové ujednání je platné do 31.12.2023. Od 1.1.2024 bude kupujícímu účtována základní 
totemová cena na čerpací stanici v místě a čase odběru zboží, pokud se smluvní strany 
prostřednictvím dodatku k této smlouvě nedohodnou na jiném určení kupní ceny.

4/3 Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odebírat zboží za podmínky, že 
celková výše jeho závazků do splatnosti a po splatnosti nepřesáhne celkový limit stanovený 
prodávajícím. Prodávající je oprávněn stanovený limit kdykoli jednostranně měnit. O změně 
limitu je prodávající povinen kupujícího neprodleně informovat. Pokud výše pohledávek 
prodávajícího za kupujícím tento limit přesáhne, nesmí kupující nadále odebírat zboží na ČS 
prostřednictvím karty do doby, než výše jeho závazků klesne pod stanovený limit. Prodávající je 
oprávněn kartu zablokovat, tj. znemožnit další odběry zboží, a případně ji i kupujícímu dočasně 
odebrat. Uvedené nemůže být vykládáno jako porušení povinností ze strany prodávajícího. 
Kreditní limit kupujícího je stanoven ve výši 500 000 Kč pět set tisíc korun českých).

4/4 Pro případ prodlení s placením faktur dle této smlouvy je sjednán úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky denně.

5. Ostatní ujednání
5/1 Reklamace množství dodávky je prováděna okamžitě při odběru. Reklamaci vyřizuje 
pracovník AGP pověřený vedením příslušné čerpací stanice. O každé reklamaci bude sepsán 
reklamační zápis za účasti obou stran a ta bude řešena podle dohody. Na pozdější reklamace 
nemůže být a nebude brán zřetel.

5/2 V případě reklamace kvality pohonných hmot budou za přítomnosti obou smluvních stran 
odebrány vzorky na provedení rozboru. Tento bude proveden nezúčastněnou stranou, což zajistí 
prodávající.

2



5/3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání stanoveného maximálního limitu 
plnění, který činí 1 000 000,00 Kč bez DPH, s platností dnem podpisu a účinností vložením 
do registru smluv. Odběr PHM bude zahájen nejdříve od 1. 9. 2023. Platnost smlouvy též může 
skončit písemnou dohodou mezi prodávajícím a kupujícím nebo výpovědí kteréhokoli z účastníků 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začne běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně a skončí posledním dnem v tomto měsíci.

5/4 Prodávající je oprávněn okamžitě zrušit smlouvu v případě hrubého porušení pravidel 
provozu čerpací stanice, za které se považuje i porušení ustanovení 4/1 této smlouvy. Po ukončení 
platnosti smlouvy, je kupující povinen vrátit prokazatelným způsobem KZK do 10 dnů. Pokud 
tak neučiní, je povinen uhradit 100,- Kč plus příslušné DPH za každou kartu. Smlouva se ruší 
doručením takového projevu vůle prodávajícího kupujícímu.

5/5 Každou změnu této smlouvy lze provést jen písemně po souhlasu obou stran.

5/6 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a jedno 
kupující.

5/7 Kupující požaduje vydat a přebírá 6 KZK. Identifikace KZK bude probíhat 
prostřednictvím přílohy č.l. - Protokol o převzetí odběratelských karet na zboží na čerpacích 
stanicích AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s„

5/8 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5/9 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
OZ.

5/10 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný a přiměřený a sjeho 
plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující; na důkaz toho připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Ústí nad Labem, dne: 30.8.2023




